

[Kolonie w Kudowie-Zdroju](#)

Dodane przez Agnieszka Schreiber - śr., 10/07/2024 - 14:34



Tegoroczne wakacje dla 44 uczniów z naszych szkół rozpoczęły się od wyjazdu na kolonie letnie do Kudowy-Zdroju. W tym samym czasie młodzież z Kudowy-Zdroju gościła na terenie gminy Tuchola.

Wyjazdy młodzieży zostały zorganizowane dzięki wieloletniej współpracy partnerskiej między gminami Tuchola – Kudowa-Zdrój. Wypoczynek finansowany był w pełni przez burmistrzów obu miast.

Miasto Kudowa-Zdrój to jedno z najpiękniejszych polskich uzdrowisk, położone w południowo-zachodniej części Ziemi Kłodzkiej, otoczone Górami Stołowymi oraz Wzgórzami Lewińskimi. W bezpośrednim sąsiedztwie miasta funkcjonuje jedno z największych granicznych przejść drogowych między Polską a Republiką Czeską: Kudowa-Zdrój – Nachod.

Nasza młodzież w dniach od 24 czerwca do 1 lipca wypoczywała w partnerskim mieście. Zakwaterowani byli w Zespole Szkół Publicznych im. Jana Pawła II w Kudowie-Zdroju.

Gospodarze zapewнили uczestnikom kolonii wiele atrakcji i moc niezapomnianych wrażeń. Niewątpliwie największe wywarła wycieczka do Pragi, gdzie zwiedzano Most Karola, Zamek Praski na Hradczanach, Katedrę Świętego Wita czy Rynek Starego Miasta. Wszyscy zachwycili się rzeźbą „Głowa Franza Kafki”. Autorem dzieła jest najśłynniejszy współczesny czeski rzeźbiarz David Černý. Wycieczka do Pragi na długo zostanie w pamięci uczestników kolonii.

Podobnie jak w latach poprzednich koloniści zwiedzili urokliwie zakątki i atrakcje turystyczne Kudowy-Zdroju: Park Zdrojowy, Muzeum Zabawek, Kaplicę Czaszek czy Altankę Miłości. Na kilka chwil młodzież przeniosła się do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju, gdzie poznała historię banknotów oraz czerpała papier podczas twórczych warsztatów.

W czasie pobytu dzieci miały też możliwość wykazania się podczas górskich wędrówek. Ze Szczelińca Wielkiego rozpościerał się piękny widok na okolice, co uczestnicy uwiecznili na pięknych fotografiach.

Koloniści mieli też okazję zwiedzić twierdzę w Srebrnej Górze, która stanowi unikatowy obiekt w skali dziedzictwa kulturowego Europy i jedną z najważniejszych atrakcji Dolnego Śląska.

Kolonistów odwiedziła burmistrz Kudowy-Zdroju Aneta Potoczna i zaprosiła do wspólnej zabawy podczas Pikniku Rodzinnego. Na zakończenie spotkania wszyscy otrzymali upominki i zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia.

Informacja: Marzena Gumińska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłk. Józefa Wryczy w Tucholi

Kategoria

- [Miasto](#)

Source URL: <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/miasto/1668-kolonie-w-kudowie-zdroju>